
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082300185

185

Nº 159, segunda-feira, 23 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 39/2021
A Prefeitura de Cruzeiro do Sul, por meio de sua CPML designada, torna pública

a REABERTURA DE LICITAÇÃO do Pregão Presencial - nº 039/2021 visando a Aquisição de
materiais de consumo e contratação de serviços para o desenvolvimento do Projeto
ESPORTE EM AÇÃO do município de Cruzeiro do Sul- Acre a ser realizada no dia 02 de
outubro de 2021 às 8h15min, na Sala da CPML no Centro Administrativo da Prefeitura
Municipal de Cruzeiro do Sul/AC, Sala de Licitação, Rua Madre Adelgundes Becker s/n.º,
Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169.

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos diretamente na CPML no endereço
supra mencionado ou pelo e-mail: cpmlczs@gmail.com ou ainda, no site
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes.

Cruzeiro do Sul - AC, 20 de agosto de 2021.
ELIANE COSTA DE CARVALHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021
A Prefeitura Municipal de Epitaciolândia/Ac, comunica que a sessão pública de

abertura dos envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas do Processo de
licitação Tomada de Preços nº 002/2021, cujo OBJETO é a Construção de Portal e Centro
de Apoio ao Turista, visando atender ao Contrato de Repasse nº 887818/2019 e Proposta
n° 7471/2019 - Ministério do Turismo/Município de Epitaciolândia, será dia 24/08/2021, às
15h00min na sala de licitações da prefeitura municipal, após julgamento de recursos, com
aplicação do princípio da autotutela, onde foi habilitada a empresa A P Costa Empreiteira
Eireli.

AGLEISON RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente da CMPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 53/2021

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (Material de Limpeza e Descartáveis).
Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEME
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 03 de setembro de
2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-
e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 24 de agosto de 2021, através www.licitacoes-e.com.br Nº 890463 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro:
Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-631 - Telefone: (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 20 de agosto de 2021.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PURUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Aquisição de CANOA/BOTE em alumínio, visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura.LOCAL E RETIRADA DO EDITAL: Prefeitura Municipal de
Santa Rosa do Purus, Sala da CPL, situada à Rua Coronel José Ferreira, N° 1.200, Cidade
Nova, no município de Santa Rosa do Purus - Acre, podendo o presente Edital ser retirado
no horário de 07h00min as 11h00min e de 13h00min as 17h00min, de segunda a quinta,
e na sexta-feira de 07h00min as 13h00min, no período de 23/08/2021 a 02/09/2021,
através de solicitação por E-mail: licitacao@santarosadopurus.ac.gov.br, CD, PEN-DRIVER e
pelo TCE/AC - Portal de Licitações.

Data da Abertura do Certame: 06/09/2021 ás 10h00min, horário de Brasília,
conforme preâmbulo do Edital Nº. 011/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Aquisição de CANOA/BOTE em alumínio de 12 MTs, acompanhado de motores
tipo rabetão de 13hp, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura. LOCAL E RETIRADA DO EDITAL: Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Purus,
Sala da CPL, situada à Rua Coronel José Ferreira, N° 1.200, Cidade Nova, no município de
Santa Rosa do Purus - Acre, podendo o presente Edital ser retirado no horário de
07h00min as 11h00min e de 13h00min as 17h00min, de segunda a quinta, e na sexta-feira
de 07h00min as 13h00min, no período de 23/08/2021 a 07/09/2021, através de solicitação
por E-mail: licitacao@santarosadopurus.ac.gov.br, CD, PEN-DRIVER e pelo TCE/AC - Portal
de Licitações.

Data da Abertura do Certame: 08/09/2021 ás 10h00min, horário de Brasília,
conforme preâmbulo do Edital Nº. 012/2021.

Santa Rosa do Purus-AC, 19 de agosto de 2021.
JAIFE LIMA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 24/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preços para Contratação
sob demanda de Empresa para Aquisição de pneus, câmara de ar e protetor de Aro a
serem utilizados nos veículos e maquinários pertencentes à prefeitura municipal.

Data de Abertura: 02 de Setembro de 2021, quinta-feira, às 14h30min na Sede
da Prefeitura Municipal de Tarauacá - AC, sala de reunião.

RETIRADA DO EDITAL: O edital poderá ser obtido a partir de 23/08/2021
através do e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço Eletrônico:
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de Contas do Estado -
TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

Tarauacá - AC, 20 de agosto de 2021.
JANAINA SANTOS SILVA

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 (UASG: 982705)

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de
planejamento, organização e execução de Processo Seletivo Simplificado destinado ao
preenchimento de vagas da Secretaria Municipal de Educação e Esporte. Disponibilidade do
Edital: a partir de 23/08/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2021 às 08h no site
www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: dia 03/09/2021, às 09h00 (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 20 de agosto de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 23/2021 (BNC- Bolsa Nacional de Compras)- Objeto: Registro de
preços para aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar), para atender a demanda
da Secretaria de Educação do Município de Barra de Santo Antônio/AL.

Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 08/09/2021, às 09:30h
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE CO M P R A S ,
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail:
cplbarradesantoantonio@gmail.com.

Barra de Santo Antônio, AL, 20 de agosto de 2021.
PAULO SÉRGIO QUIRINO DE MÉLO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Administrativo nº 047.2021/001- Face ao constante nos autos do procedimento
licitatório Pregão Eletrônico nº 011/2021, do Tipo Menor Preço, referente ao Processo
Administrativo nº 047.2021/001. Objeto: Aquisição de Pneus e Correlatos,

HOMOLOGO, com fundamento no Artigo 4º, Inciso XXII, da Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, e conforme Decreto Municipal nº 002/2021, a
presente licitação para que a Adjudicação nela contida produza seus efeitos jurídicos e
legais.

EMÍLIO WAGNER FIRMINO SILVA
Secretário

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 048.2021/001- Pregão Eletrônico nº 012/2021 - Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto Municipal nº 002/2021 - Objeto: Aquisição de veículos leves, médios, caminhões e
maquinários - Fornecedores Registrados: Ata de Registro de Preços nº 039/2021 -
AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, CNPJ nº 07.137.068/0001-66, com o valor global
de R$ 454.950,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais) -
Vigência: 12 (doze) meses.

Processo Administrativo nº 048.2021/001- Pregão Eletrônico nº 012/2021 - Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto Municipal nº 002/2021 - Objeto: Aquisição de veículos leves, médios, caminhões e
maquinários - Fornecedores Registrados: Ata de Registro de Preços nº 040/2021 - JRMCAR
LOCADORA DE VEICULOS, CNPJ nº 32.193.928/0001-26, com o valor global de R$
3.279.560,00 (três milhões, duzentos e setenta e nove mil e quinhentos e sessenta reais)
- Vigência: 12 (doze) meses.

Processo Administrativo nº 047.2021/001- Pregão Eletrônico nº 011/2021 - Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto Municipal nº 002/2021 - Objeto: Aquisição de Pneus e Correlatos - Fornecedores
Registrados:, Ata de Registro de Preços nº 042/2021 - MELO PNEUS LTDA -EPP, CNPJ nº
28.995.139/0001-31, com o valor global R$ 301.658,40 (trezentos e um mil, seiscentos e
cinquenta e oito reais e quarenta centavos) e Ata de Registro de Preços nº 043/2021 -
EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ nº 37.790.246/0001-14, com o
valor global de R$ 12.980,00 (doze mil, novecentos e oitenta reais) - Vigência: 12 (doze)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0720002/2021. OBJETO: aquisição, em caráter EMERGENCIAL, de
medicamentos, EPI's e insumos, durante a execução das ações e serviços públicos de saúde
e ao enfrentamento do Coronavírus no Município de Belém/AL. Contratadas: PENEDO
DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 34.016.593/0001-04, valor: R$ 12.528,00 (doze
mil quinhentos e vinte e oito reais); VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALAR EIRELI - EPP, CNPJ nº 05.980.425/0001-28, valor: R$ 130.980,00 (cento e trinta
mil novecentos e oitenta reais). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias contados a partir de
17 de agosto de 2021. Dotação Orçamentária: órgão: 0201 - Prefeitura Municipal de
Belém; unidade: 0010 - Fundo Municipal de Saúde; Projeto/Atividade: 6001 - Manutenção
da Secretaria Municipal de Saúde / 6006 - Manutenção da Atenção Básica / 6015 -
Manutenção do Programa da Atenção a Farmácia Básica; Elemento de despesa:
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 0040- Recursos Próprios - ASPS
15% / 0425 - Bloco Custeio - SUS União.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

3ª Chamada

Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição de gás liquefeito de petróleo -
GLP. Data: 08/09/2021, às 08h30min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

(www.bnc.org.br).
Edital Disponível também no portal

https://transparencia.belem.al.gov.br/licitacao/licitacao.php, informações no email:
cplbelem@outlook.com.

Belém/AL, 20 de agosto de 2021.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-23T05:15:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




